a Nel margine interno, indicato da manicula e preceduto da croce Pro iurisdictione Tillii    b et
corr. su altra parola    c così, corr. nel doc. 87    d così per MCCCXLI: l’affitto per il 1344 è trattato nel

doc. 87.    e nel margine superiore MCCCXLVI, indictione XIIII

87

1346 marzo 14, <in curia archiepiscopi, in camera deputata rationibus bonorum eiusdem>

Guglielmo de Arimondis, vicario in temporalibus e procuratore di Giovanni Vi-
sconti, su indicazione del presule, approva il rendiconto di Pietro, detto Niger, d’Ambria,
che ebbe in locazione dalla mensa arcivescovile, per il triennio dall’11 novembre 1341
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all’11 novembre 1344 con Rinaldo Federici, e per l’anno dall’11 novembre 1344 all’11
novembre 1345 da solo, il castello di Teglio, la giurisdizione sul borgo e sul territorio, e
beni e diritti nello stesso, al canone annuo di 2.332 lire di terzoli, per un totale di 9.328
lire, di cui 3.135 lire, 18 soldi e 6 denari effettivamente pagati, 2.256 lire scontate per la
custodia del castello e il mantenimento dei familiari dei fratelli Lazzaroni, condannati a
morte, 800 lire condonate, e 3.136 lire, 1 soldo e 6 denari compensati dalla dote di Xo-
nola Lazzaroni (con un residuo che compensa in parte un altro debito verso il presule).

Il documento è barrato.

E d i z i o n e: MAINONI 1979, pp. 545-546.

Confessio facta domino Petro de Ambria et domino Raynaldo de Fredericis pro
fictallitia de Tellio a

Eodem die martis quartodecimo mensis martii. Cum dominus Petrus, dictus Niger,
de Ambria, filius quondam domini Fatii de castro de Ambria, districtus Cumarum,
una cum domino Raynaldo de Fredericis de valle Camonica, habuerint b ad affictum
castrum de Tillio ac domos, terras, possessiones, decimas, decimarias, ficta, conditia,
cacias, piscarias, iurisdictiones, honorem et districtum, castaldaticum et omnia bona et
iura pertinentia archiepiscopatui et ecclesie Mediolanensi in dicto castro et in loco et
territorio de Tillio ad fictum librarum duorummillium triginta duarum tertiollorum
prestandum et solvendum quolibet anno pro dictis bonis et iuribus archiepiscopatui
predicto, ipsamque fictallitiam tenuerint comuniter annis tribus, inceptis MCCCXLI
ad festum sancti Martini et finitis MCCCXLIIII ad festum sancti Martini; et ipse do-
minus Petrus postea pro se tantum tenuerit ipsam fictallitiam anno uno sequenti, fi-
nito ad festum sancti Martini MCCCXLV 1; cuius fictallitie fictum pro dictis quatuor
annis ad dictum computum assendit ad summam librarum novemmillium trecentarum
viginti octo tertiollorum, cumque dictus dominus Petrus, dictus Niger, pro se et pro
dicto domino / (c. 44r) [Raynaldo, de dicta] suma ficti predictorum trium annorum et
postea pro quarto anno pro se tantum [fecerit plenam et] integram satisfationem reve-
rendissimo patri et domino domino Iohanni Dei gratia [sancte Medio]lanensis ecclesie
archiepiscopo ac civitat(um) Mediolani et cetera domino generali, nomine et vice sui et
archi[episcopatus] predicti, hoc modo, videlicet in primis dedit et numeravit Iohan-
nolo Mondelle, thesaurario prefati domini, pro eodem domino recipienti, in anno
MCCCXLII libras mille ducentas tertiollorum; item dedit et numeravit Brunasio de